
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

15.06.2026 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE): “BESTA” sh.p.k. me NIPT – J62903182B, me adresë Berat Ura Vajgurore 

Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 

3032, Pasuria Nr.326/20 

 

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-84247-05-05-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbrojtje lumore në të dy anët e përroit të Malindit, në këmbët e Urës së 

Malindit, hyrje - dalje, Bashkia Skrapar 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 06.05.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 11 Maj 2026, Nr. 31   



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “DESARET  COMPANY” sh.p.k.        K01816001J 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  29 482 992 (njëzetë e nëntëmilion e katërqind e tetëdhjetë e dymijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy) 

lekë  pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “NIKA” sh.p.k.          J76705047U 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  18 898 968 (tetëmbëdhjetëmilion e tetëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

tetë) lekë  pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “AVDULI” sh.p.k.          J66703306O 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  25 742 546 (njëzetë e pesëmilion e shtatëqind e dyzetë e dymijë e pesëqind e dyzetë e gjashtë) lekë  

pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “LIQENI VII” sh.p.k.                K01730502W 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  29 074 590 (njëzetë e nëntëmilion e shtatëdhjetë e katërmijë e pesëqind e nëntëdhjetë) lekë  pa 

TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “FLED” sh.p.k.          K17621104C 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  29 443 218 (njëzetë e nëntëmilion e katërqind e dyzetë e tremijë e dyqind e tetëmbëdhjetë) lekë  pa 

TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. BOE “DEHA 2010” sh.p.k. & “ViaNex” sh.p.k.     L03425410B & K87921701H 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  22 140 201,6 (njëzetë e dymilion e njëqind e dyzetëmijë e dyqind e një presje gjashtë) lekë  pa 

TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. BOE “ASI INVEST” sh.p.k. & “UDHA” sh.p.k.     M01927023H & K77524909Q 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   



Vlera  20 060 340 (njëzetëmilion e gjashtëdhjetëmijë e treqind e dyzetë) lekë  pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. “BESTA” sh.p.k.          J62903182B 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  28 453 002 (njëzetë e tetëmilion e katërqind e pesëdhjetë e tremijë e dy) lekë  pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. BOE “ASI INVEST” sh.p.k. & “UDHA” sh.p.k.     M01927023H & K77524909Q    

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it       

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Operatori ekonomik ka paraqitur ofertë anomalisht e ulët. 

 

2. BOE “DEHA 2010” sh.p.k. & “ViaNex” sh.p.k.     L03425410B & K87921701H  

___________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-it             

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Nuk plotësohet kriteri 2.3.1 Punë të ngjashme, sipas preventivave dhe situacioneve të 

paraqitura nga operatori në SPE. 

 

3.“NIKA” sh.p.k.        J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it         

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se : Operatori ekonomik ka paraqitur ofertë anomalisht e ulët. 

 

4.“ AVDULI” sh.p.k.         J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it         

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se :  

 Nuk plotëson kriterin 2.2.1 Deklarate e Xhiros vjetore.Vertitimi i xhiros vjetore dorezuar nga OE 

edhe ne rruge shkresore rezuloi i manipuluar. Nga verifikimi i KVO-se , rezultoi se vertetimi i 

xhiros vjetore i perket nje autoriteti tjeter,kontraktor . Eshte hequr shenimi perkates nga 

permbajtja e tij. Pas ketij manipulimi, dokumenti nuk rezulton të jete sipas formatit te Drejtorise 

se Tatimeve. 

 Nuk plotësin kriterin 2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme. Në kontratat e paraqitura me 

objekt të natyrës së ngjashme, mungon vërtetimi  i përmbushje  me sukses të kontratës me objekt 

: Loti 5: "Mbrojtje nga gerryerjet e lumit Osum në Vodicё, Bashkia Poliçan" 

 Nuk plotëson kriterin 2.6 Mjetet dhe paisjet. Për mjetet e deklaruara me qira  nga verifikimi i 

dokumentacionit të dorëzuar  , rezulton: 

o Për mjetin me targa AB687MO,  deklaruar me qira në bazë të kontratës Nr. Rep. 1093, 

Nr. Kol. 424, datë 20.03.2025, nga dokumentacioni i paraqitur rezulton se, sipas lejes së 

qarkullimit, mjeti është i regjistruar për transport njerëzish dhe mallrash të caktuara – 

për përdorim vetjak.Në përputhje me legjislacionin në fuqi, mjetet e për përdorim vetjak 



nuk mund të jepen me qira për përdorim nga persona të tretë për ushtrimin e 

veprimtarisë së transportit. Përdorimi i mjetit nga Operatori Ekonomik për kryerjen e 

transportit të mallrave do të përbënte transport me qira dhe për të tretë, pa përmbushur 

kushtet ligjore. Një veprimtari e tillë bie në kundërshtim me dispozitat e ligjit për 

transportin rrugor dhe, në veçanti, me nenin 41 të ligjit nr. 8308, datë 18.03.1998 “Për 

Transportet Rrugore”, i ndryshuar. Gjithashtu, në dokumentacionin e paraqitur në 

mbështetje të kontratës së qirasë së lidhur para noterit, mungon dokumentacioni për  

verifikimin e statusit të veprimtarisë së qiradhënësit. Nga verifikimi i dokumentacionit 

rezulton gjithashtu se Certifikata e Kontrollit Teknik e mjetit me targa AB687MO ka 

humbur vlefshmërinë për shkak të përfundimit të afatit të saj. 

o Për mjetin me targa AB031EY, deklaruar me qira, me kontratën Nr.Rep.2523 

Nr.Kol.895, datë 27.06.2025. Konstatohet se në kontratën e qiradhënies qiradhënësi 

figuron si individ dhe nuk disponon NIPT. Nga dokumentacioni i paraqitur, konkretisht 

leja e qarkullimit e mjetit, dhe certifikatës së pronësisë, rezulton se ky mjet është i 

regjistruar për transport mallrash për përdorim vetjak. Në përputhje me legjislacionin 

në fuqi, mjetet e për përdorim vetjak nuk mund të jepen me qira për përdorim nga 

persona të tretë për ushtrimin e veprimtarisë së transportit. Përdorimi i mjetit nga 

Operatori Ekonomik për kryerjen e transportit të mallrave do të përbënte transport me 

qira dhe për të tretë, pa përmbushur kushtet ligjore. Një veprimtari e tillë bie në 

kundërshtim me dispozitat e ligjit për transportin rrugor dhe, në veçanti, me nenin 41 të 

ligjit nr. 8308, datë 18.03.1998 “Për Transportet Rrugore”, i ndryshuar. Gjithashtu, në 

dokumentacionin e paraqitur në mbështetje të kontratës së qirasë së lidhur para noterit, 

mungon dokumentacioni për  verifikimin e statusit të veprimtarisë së qiradhënësit.  

o Për mjetin me targa AA598TH të deklaruar me qira, me kontratën Nr.Rep.3345 

Nr.Kol.1106 date 12 gusht 2025.Konstatohet se në kontratën e qiradhënies qiradhënësi 

figuron si individ dhe nuk disponon NIPT.Në dokumentacionin e paraqitur në  kontratës 

së qirasë së lidhur para noterit, mungon dokumentacioni për  verifikimin e statusit të 

veprimtarisë së qiradhënësit. Mungon  dokumentacioni që vërteton  pronësinë e mjetit , 

pika 2.6.1 pika b. 

o Per mjetin me targa AB838DI  deklaruar me qira , me kontrate  Nr.Rep 3356 Nr.Kol 

1113 date 12 gusht 2025. Konstatohet se në kontratën e qiradhënies qiradhënësi figuron 

subjekt i rregjistruar me NIPT. Nga dokumentacioni i paraqitur, konkretisht leja e 

qarkullimit e mjetit, rezulton se ky mjet është i regjistruar për përdorim vetjak.  Në 

përputhje me legjislacionin në fuqi, mjetet e për përdorim vetjak nuk mund të jepen me 

qira për përdorim nga persona të tretë për ushtrimin e veprimtarisë së transportit. 

Përdorimi i mjetit nga Operatori Ekonomik për kryerjen e transportit të mallrave  për te 

trete dhe me qira , bie në kundërshtim me dispozitat e ligjit për transportin rrugor dhe, 

në veçanti, me nenin 41 të ligjit nr. 8308, datë 18.03.1998 “Për Transportet Rrugore”, i 

ndryshuar. Në dokumentacionin e paraqitur në kontratës së qirasë së lidhur para noterit, 

mungon dokumentacioni për verifikimin e statusit të veprimtarisë së qiradhënësit. 

o Për mjetin me targa AA278VY , deklaruar me qira , me kontrate  Nr. Rep 2830 Nr. Kol 

892 date  15 korrik 2024. Konstatohet se në kontratën e qiradhënies qiradhënësi figuron 

si individ dhe nuk disponon NIPT. Rezulton se ky mjet është i regjistruar për përdorim 

vetjak, sipas certifikatës së pronësisë se qiradhënësit. Në dokumentacionin e paraqitur 



në  kontratës së qirasë së lidhur para noterit, mungon dokumentacioni për  verifikimin 

e statusit të veprimtarisë së qiradhënësit. Nuk plotëson piken 2.6.1 gërma” b”- Mungon 

leja e qarkullimit. 

o Për mjetin me targa AA382VH , deklaruar me qira , me kontrate Rep1090 Nr. Kol 430, 

datë 15 nentor 2023. Konstatohet se në kontratën e qiradhënies qiradhënësi figuron 

subjekt i rregjistruar  me  NIPT. Nga dokumentacioni i paraqitur, konkretisht leja e 

qarkullimit e mjetit,  dhe certifikata e pronësisë rezulton se ky mjet është i regjistruar për 

transport mallrash për përdorim vetjak. Në përputhje me legjislacionin në fuqi, mjetet e 

për përdorim vetjak nuk mund të jepen me qira për përdorim nga persona të tretë për 

ushtrimin e veprimtarisë së transportit. Përdorimi i mjetit nga Operatori Ekonomik për 

kryerjen e transportit të mallrave do të përbënte transport me qira dhe për të tretë, pa 

përmbushur kushtet ligjore. Një veprimtari e tillë bie në kundërshtim me dispozitat e 

ligjit për transportin rrugor dhe, në veçanti, me nenin 41 të ligjit nr. 8308, datë 

18.03.1998 “Për Transportet Rrugore”, i ndryshuar . 

o Për mjetin me targa AJMT78, deklaruar me qira, me kontratën Nr.Rep.4048 

Nr.Kol.1294 date 04 tetor 2024, Konstatohet se në kontratën e qiradhënies qiradhënësi 

figuron si individ dhe nuk disponon NIPT. Nga dokumentacioni i paraqitur, konkretisht 

leja e qarkullimit e mjetit,  dhe certifikata e pronësisë rezulton se ky mjet është i 

regjistruar për transport mallrash për përdorim vetjak. Në përputhje me legjislacionin 

në fuqi, mjetet e për përdorim vetjak nuk mund të jepen me qira për përdorim nga 

persona të tretë për ushtrimin e veprimtarisë së transportit. Përdorimi i mjetit nga 

Operatori Ekonomik për kryerjen e transportit të mallrave do të përbënte transport me 

qira dhe për të tretë, pa përmbushur kushtet ligjore. Një veprimtari e tillë bie në 

kundërshtim me dispozitat e ligjit për transportin rrugor dhe, në veçanti, me nenin 41 të 

ligjit nr. 8308, datë 18.03.1998 “Për Transportet Rrugore”, i ndryshuar. Mungon 

dokumentacionit  për verifikimin e statusit te veprimtarisë se veprimtarisë së 

qiradhënësve, për mjetet e dhëna me qira .  

o Për mjetin me targa Autobot AA035JY, deklaruar me qira, me kontratën, 1069, 

Nr.Kol.420, datë 16 nentor 2023. Nga dokumentacioni i paraqitur, konkretisht nga leja 

e qarkullimit dhe certifikata e pronësisë së mjetit, nuk mund të përcaktohet qartë statusi 

i përdorimit të mjetit, pasi të dhënat e pasqyruara në këto dokumente janë të 

palexueshme dhe nuk mundësojnë verifikimin nëse mjeti është i regjistruar për përdorim 

vetjak apo për transport mallrash për llogari të të tretëve. Mungon dokumentacionit  për 

verifikimin e statusit te veprimtarisë se veprimtarisë së qiradhënësve, për mjetet e dhëna 

me qira .  

o Rekomandimi nr. 6732 prot, datë 21.10.2020 i Agjencisë së Prokurimit Publik, sipas të 

cilit autoritetet kontraktore duhet të tregojnë kujdes të shtuar në rastet kur operatorët 

ekonomikë paraqesin kontrata qiraje për mjete që, sipas dokumentacionit përkatës të 

transportit, rezultojnë të regjistruara për përdorim vetjak dhe jo për përdorim nga të 

tretët.  

 

*  *  * 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BESTA” sh.p.k. me adresë Berat Ura 

Vajgurore Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy katëshe, kati i dytë, Zona 

kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 28 453 002 (njëzetë e 

tetëmilion e katërqind e pesëdhjetë e tremijë e dy) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

Adriatik Mema 

 


